

private universität für gesundheitswissenschaften medizinische informatik und technik

the health & life sciences university

## INFORMATIONSBLATT DES SENATES

Studienjahr:	Senatsbeschluss	Nr. 59	Seite 1 von 1
SS 2019	vom: 11.06.2019		

## Universitätsprofessur für Pflegewissenschaft – Reihungsvorschlag Die o.a. Berufungskommission hat dem Senat ihren Reihungsvorschlag übermittelt. Dieser wurde im Senat bestätigt. Das Verfahren wird nunmehr ans Rektorat weitergeleitet. Master-Studium Ernährungswissenschaften – Auflösung der Studien- und Prü-

## Master-Studium Ernährungswissenschaften – Auflösung der Studien- und Prüfungskommission

Da das Master-Studium Ernährungswissenschaften bereits vollständig abgewickelt ist, genehmigt der Senat die <u>Auflösung</u> der Studien- und Prüfungskommission für das *Master-Studium Ernährungswissenschaften*.

- 3. Einsetzen der Studien- und Prüfungskommission für das
  - Master-Studium "Advanced Nursing Practice"
  - Master-Studium "Pflege-/Gesundheitspädagogik"
  - Master-Studium "Pflege- und Gesundheitsmanagement"

Für die neuen Master-Studien "Advanced Nursing Practice", "Pflege-/Gesundheitspädagogik" sowie "Pflege- und Gesundheitsmanagement" genehmigt der Senat – vorbehaltlich Akkreditierung – jeweils eine Studien- und Prüfungskommission in folgender Besetzung: 2 Professor/inn/en, 1 Mitglied wissenschaftliche Mitarbeiter/innen, 1 studentisches Mitglied.

(Die genaue Zusammensetzung des Gremiums wird im Intranet hinterlegt.)

## 4. Universitätsprofessur für Management im Gesundheitswesen – Reihungsvorschlag

Die o.a. Berufungskommission hat dem Senat ihren Reihungsvorschlag übermittelt. Dieser wurde im Senat bestätigt. Das Verfahren wird nunmehr ans Rektorat weitergeleitet.

Univ.-Prof. Dr. Harald Stummer Vorsitzender des Senats

erstellt von: Geschäftsstelle Senat freigegeben am: 20.05.2019